



Białystok, dnia 03.09.2021 r.

INTERPELACJA/ZAPYTANIE RADNEGO

*Marszałek Województwa Podlaskiego
za pośrednictwem
Przewodniczącego Sejmiku
Województwa Podlaskiego*

Treść interpelacji/zapytania (krótkie przedstawienie stanu faktycznego)

Wprowadzenie w dniu 2 września 2021 roku Stanu Wyjątkowego na części terenu w województwie podlaskim spowodowało mocne zamieszanie w normalnym funkcjonowaniu społeczności lokalnych w 183 miejscowościach. Brak precyzyjnego i wyprzedzającego informowania spowodowało, że wielu mieszkańców w tym chaosie nie wie dokładnie, jakie skutki dla nich przyniosą wprowadzone ograniczenia.

Dokładnie natomiast wiedzą, co przyniesie Stan Wyjątkowy przedsiębiorcy świadczący usługi w strefie ograniczeń prawnych. Chodzi przede wszystkim o działalność w obszarze turystyki i gastronomii na obszarze objętym Stanem Wyjątkowym. Wystarczy posłuchać głosów przedsiębiorców, hotelarzy, właścicieli kwatery agroturystycznych i pensjonatów, gastronomii w miejscowościach turystycznych, takich jak np. Białowieża czy Kruszyniany. To tam odwoływane są rezerwacje noclegów, zamykane restauracje, zatrzymana działalność. Wrzesień to zawsze dobry czas trwającego sezonu letniego i dominuje duże zainteresowanie turystów. Większość miejsc noclegowych była zajęta.

Poniesionych strat przedsiębiorców, zatrzymania możliwości zarobkowania pracujących w tym obszarze mieszkańców regionu nie da się skutecznie odzyskać w ramach potencjalnych postępowań odszkodowawczych od Skarbu Państwa. To będzie bardzo długa droga, na którą wielu przedsiębiorców i mieszkańców nie może sobie pozwolić.

To jest ten moment, w którym solidarnie Samorząd Województwa może i powinien pomóc.

Wynikające z niej pytania:

- 1. Wnioskuje o uruchomienie specjalnego programu pomocowego dla samorządów oraz przedsiębiorców z terenu objętego wprowadzonym Stanem Wyjątkowym, na wzór działań Samorządu Województwa podjętych w czasie pandemii koronawirusa COVID-19. W związku z tym zwracam się z pytaniem czy Zarząd Województwa zamierza podjąć prace nad przygotowaniem i przedłożeniem do głosowania Sejmiku Województwa Podlaskiego uchwały wprowadzającej taki program lub w ramach swoich kompetencji podejmie takie działania?*
- 2. Kiedy Zarząd Województwa rozważy możliwość wykorzystania środków unijnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na cel wsparcia przedsiębiorców ze strefy objętej Stanem Wyjątkowym.*
- 3. Jakie działania wspierające bezpieczeństwo mieszkańców regionu zamierza podjąć Zarząd Województwa w związku z sytuacją na pograniczu polsko-białoruskim?*

Z poważaniem